
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 
 

от 02.04.2013 г.  № 01-21/179         г. Анадырь 
 

Об утверждении Персонального состава 

организаторов в аудиториях на период 

проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников за курс среднего 

(полного) общего образования и граждан, 

сдающих единый государственный 

экзамен на территории Чукотского 

автономного округа в 2013 году 

 
 

В целях обеспечения качественного проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников за курс среднего (полного) общего образования и граждан, 

сдающих единый государственный экзамен на территории Чукотского автономного 

округа в 2013 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Персональный состав организаторов в аудиториях на период 

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников за курс среднего 

(полного) общего образования и граждан, сдающих единый государственный экзамен 

на территории Чукотского автономного округа в 2013 году согласно приложению к 

настоящему приказу: 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника Департамента       А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: В.Ю. Антокольский 

 

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Т.П. Крючкова 

  

  

  

 

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и 

контроля качества образования; Государственное автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития и повышения квалификации»; муниципальные органы, осуществляющие 

управление в сфере образования; общеобразовательные учреждения, реализующие 

программы среднего (полного) общего образования на территории Чукотского 

автономного округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 02.04.2013 г. № 01-21/179 

 

Персональный состав 

организаторов в аудиториях на период проведения государственной 

(итоговой) аттестации выпускников за курс среднего (полного) общего 

образования и граждан, сдающих единый государственный экзамен в 

Чукотском автономном округе в 2013 году 

 

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Боровская 

Валентина 

Ивановна 

- методист по дошкольному, предшкольному и 

начальному образованию Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

2.  Завражных Денис 

Львович 

- методист отдела методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного 

округа Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

3.  Ивонинская Оксана 

Александровна 

- методист по дошкольному и дополнительному 

образованию Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

4.  Королькова 

Анастасия 

Георгиевна 

- документовед Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

5.  Кузьминский 

Василий 

Николаевич 

- методист по общему образованию Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 



 4 

6.  Литвинова Галина 

Владимировна 

- заведующая центром дистанционного образования 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) 

специалистов Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

7.  Лысенко Елена 

Александровна 

- заведующая отделом методического сопровождения 

ОУ Анадырского муниципального района 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) 

специалистов Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

8.  Мовчан Людмила 

Валериевна 

- методист по аттестации работников 

образовательных учреждений  Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

9.  Панарультына 

Надежда 

Михайловна 

- заведующая отделом методического сопровождения 

учреждений культуры Чукотского автономного 

округа Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

10.  Синкевич Ксения 

Игоревна 

- методист по диагностической и экспериментальной 

работе Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

11.  Смирнова Ирина 

Борисовна 

- методист по общему образованию Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

12.  Тнескина Маргарита 

Николаевна 

- заведующая отделом этнопедагогических 

технологий Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 



 5 

13.  Тыльная Наталья 

Владимировна 

- методист по аттестации работников 

образовательных учреждений Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

14.  Штильман Татьяна 

Викторовна 

- методист по общему (полному) образованию 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) 

специалистов Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

15.  Бек Юлия Сергеевна  - заместитель директора по административно-

хозяйственной деятельности Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

16.  Жулькова Лариса 

Геннадьевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

17.  Пшеничникова 

Елена Викторовна 

- учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

18.  Кабачкова Елена 

Николаевна 

- учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

19.  Ушанова Ирина 

Николаевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

20.  Шаповалова 

Людмила 

Витальевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

21.  Шаповалов Павел 

Иванович 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

22.  Воробьева Наталия 

Александровна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

23.  Воробьев Николай 

Александрович 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 



 6 

24.  Бойцова Ольга 

Анатольевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

25.  Пуртова Светлана 

Адамовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

26.  Армана Роза  

Хасановна 

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

27.  Маринкович 

Виктория 

Александровна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

28.  Лебедева Нина 

Михайловна 

- учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

29.  Напалкова Татьяна 

Андреевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

30.  Коравье Галина 

Владимировна 

- учитель русского  языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

31.  Карагодина Елена 

Владимировна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи) 

32.  Зотикова Надежда 

 Михайловна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

33.  Дудина Галина  

Григорьевна 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Угольные Копи»; 

34.  Дубовик Людмила 

 Станиславовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования поселка Угольные 

Копи»; 

35.  Жаринов Юрий 

 Николаевич 

- учитель физики и математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Угольные Копи»; 

36.  Потемкина Юлия 

 Николаевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи»; 

37.  Руднева Татьяна  

Яковлевна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Угольные Копи»; 

38.  Сильникова Тамара 

Геннадьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Угольные Копи»; 



 7 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково) 

39.  Березовская 

Маргарита 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

40.  Торыт Эмма 

Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая) 

41.  Усенко Сергей 

Сергеевич 

- заместитель директора по информационно-

коммуникационным технологиям муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 

42.  Фирсова Валентина 

Владимировна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

43.  Игнатьева Лариса 

Евгеньевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая» 

44.  Кокуев Вячеслав 

Борисович 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

45.  Кокуева Ольга 

Андреевна 

- учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

46.  Быкова Татьяна 

Николаевна 

 - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-Белая»; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан) 

47.  Алексеев Александр 

 Васильевич 

- учитель биологии, химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

48.  Желонкина Татьяна 

 Аркадьевна 

- заместитель директора по внеклассной работе 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Канчалан»; 

49.  Чухарева Елена 

 Александровна 

- заместитель директора по информационным 

технологиям муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский) 

50.  Яковлева  

Оксана Николаевна  

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

51.  Смирнова  

Людмила 

Николаевна  

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

52.  Глазунова  

Надежда 

Михайловна  

- педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования поселка 

Беринговского»; 



 8 

53.  Ищенко  

Ольга Борисовна  

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Беринговского»; 

54.  Аканто  

Евгений 

Григорьевич  

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Беринговского»; 

55.  Кузьмина  

Татьяна Сергеевна  

- воспитатель интерната муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Беринговского»; 

56.  Ваганова 

Ирина Ивановна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования поселка Беринговского»; 

57.  Жакиева  

Наталья 

Прокопьевна 

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования поселка Беринговского»; 

 ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино) 

58.  Тарасюк Мария 

Александровна 

- педагог-организатор муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Билибинский районный Центр 

детского творчества»; 

59.  Салтанова 

Валентина 

Витальевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Билибинский районный Центр детского 

творчества»; 

60.  Сазонова Анна 

Александровна 

- документовед муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Билибинский районный Центр 

детского творчества»; 

61.  Титова Нина 

Николаевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Билибинский районный Центр детского 

творчества»; 

62.  Бочарникова Елена 

Владимировна  

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Билибинский районный Центр детского 

творчества»; 

63.  Чернова Наталья 

Александровна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Билибинский районный Центр детского 

творчества»; 

64.  Аксенов Сергей 

Николаевич 

- учитель трудового обучения муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 



 9 

65.  Попова Евгения 

Александровна 

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования 

села Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа; 

66.  Кузьмина Таисия 

Васильевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Билибинская детская школа искусств»; 

67.  Стрельникова 

Татьяна 

Феодосиевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Билибинская детская школа искусств»; 

ППЭ Иультинского муниципального района (посёлок Эгвекинот) 

68.  Медведкова Наталья 

Дмитриевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Центр дополнительного образования детей 

Иультинского района»; 

69.  Плюснина Ирина 

Сергеевна 

 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений по Иультинскому 

муниципальному району, Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

70.  Стрельцова Галина 

Николаевна 

- заместитель заведующей по воспитательно-

методической работе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждение «Детский 

сад «Аленушка» п. Эгвекинота»; 

71.  Зеленский Вадим 

Эдуардович 

- главный специалист отдела дополнительного 

образования, воспитательной работы и мониторинга 

деятельности учреждений Управления социальной 

политики Иультинского муниципального района; 

72.  Фарков Максим 

Александрович 

- ведущий специалист отдела молодежной политики и 

туризма Управления социальной политики 

Иультинского муниципального района; 

73.  Ерёмина Татьяна 

Николаевна 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

74.  Лулчева Светлана 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

75.  Фомина Ирина 

Васильевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 



 10 

76.  Ригина Эльвира 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

77.  Муравьёва Татьяна 

Павловна 

- заведующая отелом методического сопровождения 

образовательных учреждений по Иультинскому 

муниципальному району, Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»;  

78.  Попунова Елена 

Филипповна 

- специалист по связям с общественностью службы 

технического обеспечения Управления социальной 

политики Иультинского муниципального района; 

 ППЭ Иультинского муниципального района (село Амгуэма) 

79.  Ерискина Лариса 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

80.  Корж Тамара 

Александровна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»;  

81.  Етытынеут Мария 

Сергеевна 

- воспитатель интерната муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

82.  Добриева Марина 

Петровна 

- заместитель директора по дошкольному воспитанию 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования села Амгуэмы»; 

83.  Омрычайвуна Дарья 

Владимировна 

- учитель чукотского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

ППЭ Иультинского муниципального района (село Рыркайпий) 

84.  Булгакова Елена 

Андреевна 

- педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Центр дополнительного образования детей 

Иультинского района»; 

85.  Рудых Ольга 

Александровна  

- воспитатель интерната муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования 

села Рыркайпий»; 

 ППЭ Провиденского муниципального района (посёлок Провидения) 

86.  Ашкамакина 

Светлана Ивановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

87.  Зейналова Наталья 

Сэмэдовна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования поселка 

Провидения»; 

88.  Кленкова Ия - учитель английского языка муниципального 



 11 

Анатольевна бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

89.  Лысова Надежда 

Владимировна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

90.  Мусияка Светлана 

Ивановна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования поселка Провидения»; 

91.  Петрова Лариса 

Борисовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования поселка Провидения»; 

92.  Рахто Лидия 

Юрьевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования поселка Провидения»; 

93.  Халгаева Заяна 

Валерьевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования поселка 

Провидения»; 

 ППЭ Чаунского муниципального района (город Певек) 

94.  Андреева Анжела 

Семеновна 

- учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

95.  Антонова Светлана 

Михайловна 

- заместитель директора по учебно-методической 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Центр образования г. Певек» 

96.  Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек» 

97.  Глыга Татьяна 

Алексеевна 

- учитель истории и обществознания муниципального 

образовательного учреждения «Центр образования» 

г. Певек; 

98.  Дыченкова Ольга 

Альбертовна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

99.  Евко Светлана 

Геннадьевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек» 

100.  Захаренко Ирина 

Николаевна 

- учитель английского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

101.  Карнюхина Марина 

Викторовна 

- заведующая библиотекой муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

102.  Киншова Ольга 

Васильевна 

- учитель физики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 



 12 

образования г. Певек» 

103.  Коркина Татьяна 

Федоровна 

- учитель биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

104.  Равдель Эльвира 

Викторовна 

- учитель технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

105.  Смольянинова 

Наталия 

Альбертовна 

- заместитель директора по научно-методической 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Центр образования г. Певек» 

106.  Темченко Марина 

Алексеевна 

- педагог-психолог муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

107.  Фокина Людмила 

Александровна 

- учитель-логопед муниципального 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек» 

108.  Овчаренко Надежда 

Александровна 

- тренер-преподаватель муниципального учреждения 

дополнительного образования для детей «Деско-

юнешеская спортивная школа г. Певек»; 

109.  Смыкалова Лина 

Николаевна 

- заместитель директора по организационно-

просветительской работе муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования детей «Певекская детская школа 

искусств»; 

110.  Овсянникова 

Марина Юрьевна 

- педагог- психолог муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида «Золотой ключик» г. Певек»; 

111.  Семенова Нина 

Николаевна 

- главный специалист отдела образования 

Управления социальной политики Администрации 

Чаунского муниципального района;  

112.  Роман Наталья 

Валерьевна 

- главный специалист отдела образования 

Управления социальной политики Администрации 

Чаунского муниципального района; 

113.  Зубенко Татьяна 

Алексеевна 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений по Чаунскому 

муниципальному району центра методического 

сопровождения учреждений образования и культуры 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) 

специалистов Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

114.  Гавшин Алексей 

Сергеевич 

- консультант отдела культуры Управления 

социальной политики Администрации Чаунского 

муниципального района; 

115.  Станулевич 

Валентина 

Владимировна 

- сторож-вахтер Управления социальной политики 

Администрации Чаунского муниципального района; 

116.  Бузнякова Наталья - документовед Управления социальной политики 



 13 

Олеговна Администрации Чаунского муниципального района; 

117.  Панова Татьяна 

Анатольевна 

- учитель биологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Усть-Чаунская 

средняя общеобразовательная школа села Рыткучи»; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия) 

118.  Аржанова Татьяна 

Марковна 

- учитель-логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

119.  Ванюшина Татьяна 

Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

120.  Копылова Елена 

Олеговна 

- учитель музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

121.  Кочкина Анна 

Васильевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

122.  Мазунина Евгения 

Александровна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

123.  Павлова Татьяна 

Михайловна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

124.  Шамина Альфия 

Фиргатовна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино) 

125.  Астахов Владимир 

Иванович 

- педагог  дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино»; 

126.  Астахова Валентина 

Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино»; 

127.  Закатимова Елена 

Дмитриевна 

- учитель биологии и химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

128.  Игнатова Нина 

Евгеньевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

129.  Илены Ирина 

Николаевна 

- учитель коррекционного класса и родного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино»; 

130.  Королёва Лидия 

Ивановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

131.  Сайдарова Жанна - учитель истории и обществознания муниципального 



 14 

Александровна бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

132.  Селимова Саяханум 

Рамазановна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

133.  Тынано Елена 

Юрьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен) 

134.  Клименко Людмила 

Алексеевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

135.  Вакат Наталья б/о - учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат 

среднего (полного) общего образования села Уэлен»; 

136.  Скибина Елена 

Николаевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

137.  Чибескова Ирина 

Алексеевна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования села Уэлен»; 

138.  Дорджиев Андрей 

Васильевич 

- учитель физики и математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования села Уэлен»; 

139.  Коваленко Людмила 

Яковлевна 

- учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат среднего (полного) 

общего образования села Уэлен»; 

 

 

 

 

 

 


